




Жилой комплекс TUMAR RESIDENCE – новый проект, 
объединяющий все ценное для комфортабельного проживания.

Динамичный и фундаментальный снаружи и потрясающе 
удобный внутри, комплекс охраняет покой и уединенность своих 
жителей. 



TUMAR GROUP - строительная компания, занимающаяся 
возведением и реализацией жилых комплексов в г. Астана с 2004 
года.
 
Мы гордимся высоким качеством строительства, надежностью 
наших объектов и профессионализмом нашего коллектива. 

Основным приоритетом компании являются наши дорогие клиенты, 
которые выбирают нас среди множества других вариантов, доверяя 
нам самое ценное - место, где будут жить их семьи.

О КОМПАНИИ



TUMAR RESIDENCE - представляет собой многофункциональный жилой 
комплекс с панорамными видами на левом берегу столицы.

Единая архитектурная композиция состоит из 5 жилых башен и 
галереи коммерции. 

Стильные ассиметричные здания переплетены стеклянными 
фасадами, текстурными панелями, которые эффектно выделяются на 
фоне окружающей застройки.

А закрытый внутренний двор на втором уровне комплекса – 
настоящая изюминка проекта, здесь каждый сможет найти досуг по 
душе.

площади квартир :
от 38,45 - 135 м�

Этажность
3, 9, 14, 17

высота потолков :
3 м



Коммерческие
помещения

Закрытый
двор

Спортивные
площадки

Ландшафтный
дизайн

Крытый
паркинг

Детские
площадки

Дизайнерские
беседки

Видео-
наблюдение

Колясочные
зоны



Местоположение позволяет наслаждаться панорамными видами на 
главную мечеть страны «Бас Мешіт» и на павильон-музей
«Нұр Әлем» с архитектурным ансамблем левобережья.
 
Невероятной красоты виды на город станут поводом восхищения для 
вас и ваших гостей. Максимально удобная локация на первой линии 
проспекта Мангилик Ел, рядом с улицей Хусейн бен Талал.

В шаговой  доступности все необходимое для комфортного 
проживания. А закрытый от машин и посторонних лиц двор – гарантия 
безопасности.





Стены
межквартирные
Керамический кирпич

Вентилируемый
навесной фасад

Окна
Металлопластиковые окна, 
5-ти камерные, 3-ойное 
остекление

Стены
межкомнатные
Газоблок

Каркас 
Монолитный
железобетонный



невероятной красоты
виды на город станут
поводом восхищения
для вас и ваших гостей



Витражи и большие окна в квартире 
обеспечивают максимум естественного 
освещения, а о комфортном климате 
позаботятся трехслойный стеклопакет и 
высококачественные радиаторы.



Внутренний двор жилого квартала— это изюминка нашего 
проекта. Территория второго уровня наполнена зонами для 
отдыха и активностей. Здесь каждый сможет найти себе 
досуг по душе: детские площадки с песочницей, качели и 
беседки, площадка для футбола, баскетбола, открытый 
workout-комплекс, и многое другое.



Просторные дизайнерские беседки из 
натуральных материалов позволят 
укрыться от солнца, отдохнуть и 
насладиться летними вечерами.

А природный ландшафт вдоль извилистых 
лощёных дорожек, будет наполнен 
изобилием многолетних цветущих 
кустарников и деревьев-крупномеров.



Сквозные подъезды оборудованы колясочными, мягкой 
мебелью, дизайнерскими люстрами и встроенными 
светильниками, создающими мягкий свет.

Дизайн холлов в каждом корпусе - это сочетание 
монументальной классики и изысканных современных 
элементов.  

Тёплые тона отделки стен и потолков визуально расширяют 
пространство, создавая гармоничную и спокойную атмосферу, 
добавляя интерьеру уюта.





Преимущество коммерции в данном жилом комплексе – это ее 
универсальность и доступность для транспорта и пешеходов.
  
Помещения отлично подойдут для торговых, офисных и других 
коммерческих нужд, так как имеют витринное остекление и 
высокие потолки (до 4,2 метров), что делает их удобными                                                                                                                                                       
для арендаторов  и клиентов. 

Кроме того, здесь предусмотрены свободная планировка, высокая 
энергообеспеченность и продуманная система вентиляции.
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Двор1 п.
9 эт.

2 п.
9 эт.

3 п.
14 эт.

4 п.
3 эт.

5 п.
14 эт.

6 п.
17 эт.

7 п.
2 эт.
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Двор1 п.
9 эт.

2 п.
9 эт.

3 п.
14 эт.

4 п.
3 эт.

5 п.
14 эт.

6 п.
17 эт.

7 п.
2 эт.

1 подъезд 2 подъезд

4 1 3

2

118,74

66,09

3

2

109,71

97,06

54,27

2
55,30

47,95 80,12 44,001
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Двор1 п.
9 эт.

2 п.
9 эт.

3 п.
14 эт.

4 п.
3 эт.

5 п.
14 эт.
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7 п.
2 эт.
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1 п.
9 эт.

2 п.
9 эт.

3 п.
14 эт.

4 п.
3 эт.

5 п.
14 эт.

6 п.
17 эт.

7 п.
2 эт.

3 подъезд 5 подъезд

2 72,27
3 109,38

2 64,12

4
130,62 1

39,21

1
38,29

2
55,00

1
38,50 2

52,94
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6 подъезд
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1 п.
9 эт.

2 п.
9 эт.

3 п.
14 эт.

4 п.
3 эт.

5 п.
14 эт.

6 п.
18 эт.

7 п.
2 эт.

3 96,38

4
133,33

3
71,65

3
72,37




